
    ESTADO DE MATO GROSSO 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
    CNPJ 03.239.076/0001-62 
 

 
 PARECER - CONTÁBIL E FINANCEIRO Nº 111/2022 
 

 

Avenida Porto Alegre Nº 2525 - Bairro: Centro - Sorriso - Mato Grosso Cep: 78.890-000 Fone: ( 66) 3545-4700 

 

 

 

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, 
PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER-MT, PARA FUTURA E 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMIONETES, VEÍCULOS TIPO ECONÔNICO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 
  
VALOR ESTIMADO:  R$ 802.560,00 
 
Previsão da Execução 12 MESES  
 

Vimos através deste, encaminhar as dotações orçamentárias solicitadas no referido pedido, P/ CONTRATAÇAO NO 
EXERC. DE 2022 E 2023: 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 

Dando atendimento à consulta formulada pela Comissão Permanente de Licitações o Departamento de Contabilidade 
informa que: 
     ( x  )  Há recursos orçamentários PREVISTOS PARA O OBJETO ACIMA ESPECIFICADO PARA 
CONTRATAÇAO PARA  O  EXERCICIO DE 2022 E 2023, conforme  dotação (ões) especificada(s) abaixo: 

ÓRGÃO DOTAÇÃO PROJ/ATIVIDADE 
ELEMENTO 

DESPESA 
COD 
RED 

FONTE DE  
RECURSO 

 
VALOR 
2022 

 
VALOR  
2023 

SEC. MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERV. 

PUBLICOS 

 
05.001.15.451.0002.2102 

SEC. MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERV. 

PÚBLICOS 

 
339039 

264 
1.5.00.000000 

 

 
128.440,00 

 
33.800,00 

SEC. MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

 
06.001.20.606.0002.2035 

MANUT. DA 
SEMDER 

 
339039 

299 
1.5.00.000000 

 

 
86.972,50 

 
22.887,50 

SEC. DE 
DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

 
09.001.22.661.0002.2086 

 
MANUT. DA SEMDE 

 
339039 

543 
1.5.00.000000 

 

 
54.625,00 

 
14.375,00 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE 

 
15.001.10.301.0004.2110 

MANUT. DE AÇÕES DA 
ATENÇÃO 

BASICA 

 
339039 

718 
1.5.00.100200 

 

 
74.860,00 

 
19.700,00 

SEC. MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

 
11.001.04.122.0002.2084 

MANUT. DAS 

ATIVIDADES DA 

SEMGOV 

 
339039 

619 
1.5.00.000000 

 

 
59.755,00 

 
15.725,00 

SEC. MUNICIPAL DE 
ESPORTES E LAZER 

13.001.27.812.0002.2075 MANUT. DA SEMEL 339039 
658 1.5.00.000000 

 
73.340,00 19.300,00 

SEC. MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
08.005.08.244.0002.2055 

MANUT. DE ATIV.DA 
SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 
 

 
339039 

525 
1.5.00.000000 

 

 
60.182,50 

 
15.837,50 

 
SEC. MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES 

 
12.001.26.782.0002.2126 

MANUT. DA 
SEMTRA E DIST. 

DE BOA 

ESPERANÇA 

 
339039 

 
632 

1.5.00.000000 

 

 
97.185,00 

 
25.575,00 

 (       ) Não Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações. 
 
RECURSO FINANCEIRO 
Para fazer face às despesas acima solicitadas utiliza-se a seguinte forma de pagamento e fonte de 
recursos: 
   
Fonte de Recursos: (  X ) Próprios  
    (    ) Vinculados a Convênio/Fundo  
 
  Sorriso – MT, 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

ELIZANDRA ANDREOLLA BRIZANTE                             MIRALDO GOMES DE SOUZA 

     Contadora - CRC-MT 005863/O-0                                            Secretário Adjunto de Fazenda 

 



    ESTADO DE MATO GROSSO 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
    CNPJ 03.239.076/0001-62 
 

 
 PARECER - CONTÁBIL E FINANCEIRO Nº 111/2022 
 

 

Avenida Porto Alegre Nº 2525 - Bairro: Centro - Sorriso - Mato Grosso Cep: 78.890-000 Fone: ( 66) 3545-4700 

 

 

 

 
 


