# ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ 03.239.076/0001-62



## PARECER - CONTÁBIL E FINANCEIRO Nº 111/2022

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER-MT, PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMIONETES, VEÍCULOS TIPO ECONÔNICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS

VALOR ESTIMADO: R\$ 802.560,00

Previsão da Execução 12 MESES

Vimos através deste, encaminhar as dotações orçamentárias solicitadas no referido pedido, <u>P/ CONTRATAÇÃO NO EXERC. DE 2022 E 2023:</u>

#### RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dando atendimento à consulta formulada pela Comissão Permanente de Licitações o Departamento de Contabilidade informa que:

( x ) Há recursos orçamentários <u>PREVISTOS PARA O OBJETO ACIMA ESPECIFICADO PARA</u> CONTRATAÇÃO PARA O EXERCICIO DE 2022 E 2023, conforme dotação (ões) especificada(s) abaixo:

	INA O EXERCICIO DE A	, 0011101			FONTE DE	, abanc.	
ÓRGÃO	DOTAÇÃO	PROJ/ATIVIDADE	DESPESA	COD RED	RECURSO	VALOR	VALOR
						2022	2023
SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PUBLICOS	05.001.15.451.0002.2102	SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS	339039	264	1.5.00.000000	128.440,00	33.800,00
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	06.001.20.606.0002.2035	MANUT. DA SEMDER	339039	299	1.5.00.000000	86.972,50	22.887,50
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	09.001.22.661.0002.2086	MANUT. DA SEMDE	339039	543	1.5.00.000000	54.625,00	14.375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.301.0004.2110	MANUT. DE AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA	339039	718	1.5.00.100200	74.860,00	19.700,00
SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO	11.001.04.122.0002.2084	MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEMGOV	339039	619	1.5.00.000000	59.755,00	15.725,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER	13.001.27.812.0002.2075	MANUT. DA SEMEL	339039	658	1.5.00.000000	73.340,00	19.300,00
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.005.08.244.0002.2055	MANUT. DE ATIV.DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	339039	525	1.5.00.000000	60.182,50	15.837,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES	12.001.26.782.0002.2126	MANUT. DA SEMTRA E DIST. DE BOA ESPERANÇA	339039	632	1.5.00.000000	97.185,00	25.575,00

( ) Não Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações.

### **RECURSO FINANCEIRO**

Para fazer face às despesas acima solicitadas utiliza-se a seguinte forma de pagamento e fonte de recursos:

Fonte de Recursos: (X) Próprios

( ) Vinculados a Convênio/Fundo

Sorriso - MT, 08 de fevereiro de 2022.

**ELIZANDRA ANDREOLLA BRIZANTE** 

**MIRALDO GOMES DE SOUZA** 

Contadora - CRC-MT 005863/O-0 Secretário Adjunto de Fazenda

### ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO CNPJ 03.239.076/0001-62





PARECER - CONTÁBIL E FINANCEIRO Nº 111/2022